
• На стор. 5 –  «Мрій і роби!». Про конкурс соціальних 
проектів від “Запоріжсталі”

• На стор. 6 – Інформує Сенат ЗДІА
• На стор. 7 – Клубне життя академії
• На стор. 8 –  Патріотичне виховання. 
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Читайте в номері:
• На стор. 1-2 – Науково-практичний круглий стіл 

«Еколого-економічна складова сталого розвитку 
регіону в освітніх процесах Запоріжжя».

• На стор. 3 – ЗДІА+ПАТ «Запоріжсталь» – співпраця 
діє.

На стор. 4 –  Немає ВНЗ без науки

«ВІДРОДЖЕННЯ ЕКОЛОГІЧНОЇ КУЛЬТУРИ 
В ЕКОНОМІЧНІЙ ОСВІТІ ЗАПОРІЖЖЯ»

25 березня в рамках реалізації інноваційного освітнього 
проекту «Відродження екологічної культури в економічній 
освіті Запоріжжя» в академії відбувся науково-практичний 

круглий стіл. 
В роботі форуму 

взяли участь нау-
ковці ЗДІА та інші 
наші колеги, а та-кож 
запрошені до участі 
провідні фахівці в 
галузі регіонального 
управління, екології 

та природокористування... Ця проблематика зацікавила науковців 
академії та викликала підвищений інтерес у практиків з боку 
підприємницьких структур та органів державного управління...

Докладніше про це – на Офіційному сайті ЗДІА 
та на с. 2 випуску газети.

ХАКАТОН-2016 – ЗДІА ПЕРЕМАГАЄ!

16-17 березня в Запоріжжі відбувся 
Хакатон-2016 – Всеукраїнське командне 
змагання з ІТ-технологій, що триває 
безперервно 24 години. Студенти ЗДІА 
(особливо студенти спеціальності 
«Програмна ін-женерія») взяли активну 
участь у цьому заході і перемогли у більшості 
номінацій.
Представляємо переможців:

1. Команда LiteIT у складі: Владислав 
Макар’ян (СП-15 -1м), Карім 
Алабтах(СП-13-2), Анастасія Стореус (СП-
13-1)  – посіла 1 місце у номінації ІоТ (Інтернет 
речей) з проектом, присвяченим керуваннню 
домашніми при-строями з використанням 
хмарнного сервісу Microsoft Azure.

2. Команда UnhandledExpersion у складі: 
Артур Іс-пірянц (СП-12 -1),  Михайло Матвіїв 
(СП-12-1), Марга-рита Кулініч (СП-12-1) – 
здобула 1 місце у номінації Desktop (настільні 
застосунки) з проектом, присвяченим 
керуваннню космічним кораблем у 
міжпланетному ігровому просторі.

3. Команда SymfonyOfCode у складі: 
Андрей Петров (СП-12-1), Олег Горлачов, 
Евгений Твердохлеб, Дмитрий Красов 
завоювала 1 місце у номінації Web (Інтернет- 
застосунки). 

4. Команда /Dev/null у складі: Владислав 
Небеснюк (СП-13-1), Ілля Котляр (СП-14-2), 
Микита Сорокін посіла 2 місце у номінації 
Web (Інтернет-застосунки) з проектом, 
присвяченим рекомендуючій системі для 

(Початок на с. 1) Чому саме ця проблематика 
зацікавила науковців академії та викликала підвищений 
інтерес у практиків з боку підприємницьких структур та 
органів державного управління?

Сьогодні важливість заходів еколого – економічної 
спрямованості для сталого розвитку не тільки 
Запорізького регіону, а й України – є надзвичайною. 

Тому центральна ідея проведення сьогоднішнього 
круглого столу, на думку ідеологів і організаторів 
цього проекту, – продемонструвати єдність науки, 
з одного боку, та промислово-виробничого сектору 
Запорізького краю, з іншого, і аргументовано наго-
лосити на тому, що НАШИХ ПРОМИСЛОВЦІВ І, 
ВЛАСНЕ, ПРОМИСЛОВІСТЬ ПОТРІБНО НЕ ЛАЯТИ, 
А ВІДКРИВАТИ ЇМ МОЖЛИВОСТІ ДЛЯ СТАЛОГО 
РОЗВИТКУ, тобто:

-  надавати податкові 
пільги з метою сприяння 
розвитку та оновленню їх 
виробничої бази;

-  залишати у розпоряд-
женні підприємств кошти 
від екологічного податку 
по Запорізькій області, 
які спрямовувати на під-
тримку екологічності нав-
колишнього середовища;

-  розміщувати державні замовлення на запорізьких 
підприємствах металургійного та машинобудівного 
комплексів з метою забезпечення розвитку відповідних 
галузей регіональної економіки;

-  і головне – запровадити підготовку економістів 
і управлінців з вищою освітою, здатних доводити 
ефективність таких пропозицій щодо сталого розвитку 
промисловості, зокрема, та регіональної структури, в 
цілому.

У привітальному слові ректор ЗДІА д.т.н., проф.Банах 
В.А. особливо відзначив місце і роль ЗДІА в підготовці 
ефективних інженерних і управлінських кадрів на 
потреби промисловості нашого регіону, зазначивши, 
що «…для промислового регіону, яким є Запорізький 
край, питання екології є особливо актуальними. Будь-
яке промислове виробництво, супроводжується, в 
певній мірі, ризиками забруднення навколишнього 
середовища, які мають місце та супроводжують всі 
технологічні процеси. Запорізька державна інженерна 
академія – це установа, що формує як освітню, так і 
науково-практичну діяльність на потребу, перш за все, 
Запорізького регіону. Запорізький регіон, є важливим 
для економіки й енергобезпеки України, а тому й для 
екологічної безпеки України.

І взагалі, ЗДІА має глибокі корені економічної освіти 
і готує інженерів-економістів вже понад 40 років. 
Причому, протягом останніх двох років відбулося 

суттєве розширення переліку спеціальностей магіс-
терського рівня підготовки, що, в першу чергу, було 
спрямовано саме на підготовку всебічно розвинутого 
управлінця нової формації, здатного керувати склад-
ними, кризовими процесами у сфері економіки та 
управління. Тому, ми упевнено можемо сказати, що 
це саме та перевага наших випускників, яку шукають 
сучасні роботодавці-новатори для ефективної роботи та 
генерації інноваційних ідей! …».

Науковці і практики заслухали доповіді і взяли участь 
у обговоренні таких актуальних питань, як:

• Мотивація технологічного оновлення металургійної 
галузі (доповідач Холіна І.В.);

• Створення системи інформування населення про 
екологічну ситуацію у м. Запоріжжі (доповідач Гончарук 
П.А.);

• Функція екологічного оподаткування в державному 
механізмі забезпечення розвитку економіки (доповідач 

Попова А.О.);
 • Регіональний розвиток 

Запоріжжя як туристичного 
та культурного краю півдня 
України (доповідач Двігун 
А.О.);

 Екологізація вищої 
економічної освіти з ме-
тою зростання творчого 
потенціалу особистості (до-
повідачі: Глущевський В.В., 
Метеленко Н.Г., Кожемякін 

Г.Б. та ін.).
Особливий інтерес учасники круглого столу приділили 

проблемі підготовки нового покоління управлінців і 
економістів у контексті європейського вектору розвитку 
нашої країни, що викликало жваві дискусії...

...Як повідомили організатори цього круглого столу, 
у найближчій перспективі проведення засідань ще 
двох круглих столів на актуальні й наболілі питання, 
а саме: проблеми ефективного ресурсокористування, 
зокрема енергозбереження, та джерел інноваційно – 
інвестиційного розвитку промисловості регіону (квітень 
2016р.); проблеми мінімізації ризиків забруднення 
навколишнього середовища та розвитку Запоріжжя 
як туристичного і культурного центру півдня України 
(травень 2016р.).

Проведення таких заходів саме сьогодні, в період 
здійснення реформ у державному управлінні, в еконо-
міці, суттєво та позитивно впливає на статус нашої 
академії, дозволяє повно використовувати потенціал 
науковців та студентів для сталого розвитку регіону.

Отже, ми впевнено можемо сказати, що за нашими 
управлінцями європейське майбутнє і це майбутнє 
будуємо ми, будуємо саме зараз!

Підготовлено деканом ФЕУ 
к.е.н., проф. Глущевським В.В.

«ВІДРОДЖЕННЯ ЕКОЛОГІЧНОЇ КУЛЬТУРИ 
В ЕКОНОМІЧНІЙ ОСВІТІ ЗАПОРІЖЖЯ»

Вітаємо  академію!  
Оприлюднено рейтинг вишів України 

за показниками Scopus 2016 року
Сайт Освіта.ua оприлюднив наукометричний моніторинг суб’-

єктів науково-видавничої діяльності України за показниками 
бази даних SciVerse Scopus, на підставі якого складено рейтинг 
українських вишів. Результати  базуються на показниках бази 
даних Scopus, яка постійно індексує понад 20 тисяч наукових 
журналів, 370 книжкових серій та 5,5 млн праць конференцій.  Ця 
база  є інструментом для відстеження цитованості наукових статей, 
які публікуються навчальним закладом або його співробітниками.

Станом на квітень 2016 року до бази даних Scopus включено 128 
ВНЗ України. У рейтинговій таблиці виші ранжовані за індексом 
Гірша — кількісним показником, що базується на кількості 
наукових публікацій і кількості їх цитувань. Запорізька державна 
інженерна академія посідає 52-е місце, залишивши позаду всі 
запорізькі виші крім «машинки». Докладніше на сайті http://osvita.
ua/vnz/rating/51053/.   

                                                                                           Сектор реклами


